

**Handläggare**  
Linnéa Lundbäck  
Telefon: 08-50810063

**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2024-05-15

## Remiss av Motion om utveckling av Kungsträdgården

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS  
2024/239.

### Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss om utveckling av Kungsträdgården för yttrande till kommunstyrelsen. I motionen av Dennis Wedin (M) anförs att Kungsträdgården ska bli en mer levande och grön mötesplats och att Kungsträdgården ska stärkas som trädgård med fler träd, blommor och buskar samt fler aktiviteter och uteserveringar. Enligt motionären används platsen idag alldeles för lite, och uppfyller inte sin potential som mötesplats för stockholmare och besökare. Vidare beskrivs parken som sluten och med otydlig entré från city.

Förvaltningens uppfattning är att Kungsträdgården med sina olika funktioner är en levande park och mötesplats för stockholmare och besökare redan idag, och att möjligheten att ta del av befintliga funktioner är viktig att bevara. Förvaltningen ser samtidigt att det finns möjligheter att utveckla platsen. Förvaltningen anser att det är viktigt att beakta att ett högt besöksstryck också medför ett högt slitage, vilket ställer krav på planering och placering av eventuella buskage och gräsytor. Vidare anser förvaltningen att det ur ett trygghetsperspektiv är viktigt att det inte skapas dolda ytor med dålig uppsikt, varför förvaltningen med fördel ser att både polis och trygghetssamordnare kan involveras i arbetet vid en eventuell förändring av platsen.

### Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av kommunstyrelsen för yttrande senast den 31 maj 2024. Övriga

remissinstanser är stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, rådet till skydd för Stockholms skönhet och Visita Stockholm.

### **Ärendet**

I motionen av Dennis Wedin (M) anförs att Kungsträdgården ska bli en mer levande och grön mötesplats och att Kungsträdgården ska stärkas som trädgård med fler träd, blommor och buskar samt säkerställa fler aktiviteter och uteserveringar.

Enligt motionären används platsen idag alldeles för lite, och uppfyller inte sin potential som mötesplats för stockholmare och besökare. Vidare beskrivs parken som sluten och med otydlig entré från city. Det bästa vore, enligt motionären, om byggnaden som ligger utmed Hamngatan och som senast inrymt restaurangen TGIF kunde rivras för att istället uppföras på en annan plats i parken, vilket skulle stärka entrén från Hamngatan. Motionären anser därför att en upprustning av Kungsträdgården borde börja med att förhandling inleds med tomträttsinnehavaren för restaurangbyggnaden för att se över olika lösningar. Motionären anför vidare att staden borde inleda ett bättre samarbete med fastighetsägarna runtomkring och få fler involverade i arbetet att göra parken till en bättre plats både gestaltningsmässigt och innehållsmässigt.

Förutom att öppna upp Kungsträdgården mot Hamngatan anser motionären att Kungliga Operan och Sankt Jakobs kyrka bör ramas in från parken på ett bättre sätt och att Jussi Björlings Allé, Birgit Nilssons Allé, Forumdammen och scenen med tillhörande asfaltering bör rustas upp. I samband med en upprustning anser motionären även att staden bör fråga stockholmarna om vad de vill ha på platsen.

Vidare vill motionären ta inspiration från tidigare gestaltningar av Kungsträdgården för att återfå mer av en trädgårdskänsla och stärka den biologiska mångfalden, förbättra dagvattenhanteringen och minska bullret i området med större variation av träd, växter och blommor.

För att Kungsträdgården ska bli en välbesökt samlingsplats anser motionären att staden behöver ta ett helhetsgrepp om Kungsträdgården och att trafiknämnden tillsammans med kulturnämnden därför bör få i uppdrag att se över hur driften fungerar och ta fram förslag till åtgärder samt organisation av evenemangsverksamhet med avsikt att säkerställa Kungsträdgårdens roll som betydelsefull mötesplats för alla åldrar året runt.

I syfte att skapa en mer attraktiv och modern stadspark i Stockholms citykärna föreslår motionären att kommunfullmäktige beslutar:

- Att uppdra åt trafiknämnden att, i samverkan med kulturnämnden, ta fram konkreta åtgärdsförslag, inklusive en enhetlig gestaltning, för en utveckling av Kungsträdgården.
- Att utformningen av Kungsträdgården fastställs i dialog med medborgarna och fastighetsägare i anslutning till parken.
- Att uppdra till exploateringsnämnden att utreda förutsättningarna för att flytta tomträtten Sju Sekel till en alternativ plats i Kungsträdgården och därmed möjliggöra för en rivning av befintlig restaurangbyggnad och en tydligare entré från Hamngatan.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Kungsträdgården är en kommuncentral park som trafiknämnden ansvarar för. Förutom trafiknämnden är kulturnämnden en viktig aktör i och med de många evenemang som arrangeras i parken.

Förvaltningens uppfattning är att Kungsträdgården på många sätt är en levande park och mötesplats som nyttjas av såväl stockholmare som besökare i olika åldrar. Förvaltningen anser att tillgången till de blommande körsbärsträden under våren, möjligheten för öppna evenemang för stockholmare och besökare samt möjligheten till skridskobana under vintern är viktiga funktioner att bevara.

Vad gäller motionärens önskemål om mer grönska i parken så är förvaltningens erfarenhet av parker och grönområden i tätbebyggda områden med högt besöksstryck att det finns svårigheter avseende skötsel och underhåll av såväl gräsmattor som buskage i och med det höga slitaget som följer av besöksstrycket, vilket behöver beaktas.

Om Kungsträdgården och den byggrätt som finns där ska utvecklas på det sätt som föreslås i motionen anser förvaltningen att det ur ett trygghets- och brottsförebyggande perspektiv är viktigt att arbeta för att undvika att dolda ytor skapas samt för att parken ska vara öppen och välkomnande. Förvaltningen ser därför positivt på att

såväl polis som trygghetssamordnare involveras vid en eventuell förändring av Kungsträdgården.

Sammanfattningsvis är förvaltningens uppfattning att Kungsträdgården med sina olika funktioner är en levande park och mötesplats för stockholmare och besökare redan idag, och förvaltningen anser att möjligheten att ta del av befintliga funktioner är viktig att bevara. Förvaltningen ser samtidigt att det finns möjligheter att utveckla platsen. Förvaltningen anser att det är viktigt att beakta att ett högt besöksstryck också medför ett högt slitage, vilket ställer krav på planering och placering av eventuella buskage och gräsytor. Vidare anser förvaltningen att det ur ett trygghetsperspektiv är viktigt att det inte skapas dolda ytor med dålig uppsikt, varför förvaltningen med fördel ser att både polis och trygghetssamordnare kan involveras i arbetet vid en eventuell förändring av platsen.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger  
Stadsdelsdirektör  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam  
Avdelningschef  
Norra innerstadens  
stadsdelsförvaltning

## **Bilaga**

Motion om utveckling av Kungsträdgården.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-05-03
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-05-03